Министерство образования и науки Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

по УГСН «СОЦИОЛОГИЯ И СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА»

Тел/факс 8(495)255-67-67, доб. 3310, 1006, 1026, e-mail: umo_soz@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 1.

заседания федерального учебно-методического объединения по

укрупненной группе специальностей и направлений подготовки (УГСН)

«Социология и социальная работа».

21 декабря 2015 года, 15.00,

Ленинские горы, дом 1, строение 46, Экономический факультет, МГУ

Присутствовали: 17 членов Президиума УМО, 67 членов УМС по

социологии, социальной работе, организации работы с молодежью,

приглашенные участники.

1. Слушали: Сообщение академика Г.В. Осипова о правомочности

собрания. Присутствуют более двух третей членов УМО.

Постановили: признать правомочность заседания УМО. Голосование:

единогласно.

2. Слушали: Сообщение Н.Б. Починок «О принятии “Положения о

федеральном учебно-методическом объединении в системе высшего

образования по укрупненной группе специальностей и направлений

подготовки «Социология и социальная работа»”.

Постановили: принять Положение о федеральном учебно-

методическом объединении в системе высшего образования по укрупненной

группе специальностей и направлений подготовки «Социология и социальная

работа». Направить в Министерство образования и науки РФ для

утверждения.

Голосование: «за» – 81 (восемьдесят один), «воздержались» – 3 (трое).

Председатель УМО,

Академик РАН                                     Г.В. Осипов